СОВЕТ ЧЕРЕМШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АПАСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

11 февраля 2022 года                   №47

О внесении изменений в Порядок принятия решения о применении к депутату,
члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному

лицу местного самоуправления Черемшанского сельского поселения Апастовского
муниципального района Республики Татарстан мер ответственности за

представление недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений

является несущественным

На основании статьи 20 Федерального закона от 21 декабря 2021 года №414-ФЗ
«Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской
Федерации»,  Совет Черемшанского сельского поселения Апастовского муниципального
района Республики Татарстан решил:

1.Внести в Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного
органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного
самоуправления Черемшанского сельского поселения Апастовского муниципального
района Республики Татарстан мер ответственности за представление недостоверных или
неполных сведенийо своихдоходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) инесовершеннолетних детей, если
искажение этих сведений является несущественным, утвержденный решением Совета
Черемшанского сельского поселения Апастовского муниципального района Республики
Татарстан от 25 мая 2020 года №160«О Порядке принятия решения о применении к
депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному
лицу местного самоуправления Черемшанского сельского поселения Апастовского
муниципального района Республики Татарстан мер ответственности за представление
недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным»
следующие изменения:

1) абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Основанием для рассмотрения указанного вопроса является поступившее в Совет

заявление высшего должностного лица Республики Татарстан, предусмотренное частью
7.3 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» о
применении мер ответственности к лицу, замещающему муниципальную должность.»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Заявление высшего должностного лица Республики Татарстан о применении

мер ответственности рассматривается Советом не позднее чем через три месяца со дня
его поступления.»;

3) абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Неявка лица, замещающего муниципальную должность, извещенного о месте и

времени заседания Совета, не препятствует рассмотрению заявлениявысшего
должностного лица Республики Татарстан о применении мер ответственности.»;

4) абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:
«6.Заявление высшего должностного лица Республики Татарстан о применении

мер ответственности к лицу, замещающему муниципальную должность, рассматривается
на заседании Совета в порядке, установленном Регламентом Совета.»;

5) абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции:
«7. По результатам рассмотрения заявления высшего должностного лица

Республики Татарстан принимается решение о применении меры ответственности к лицу,
замещающему муниципальную должность, либо об отказе в применении меры
ответственности.»;

6) абзац третий пункта 7 изложить в следующей редакции:
«Депутат, в отношении которого поступило заявление высшего должностного лица

Республики Татарстан, не принимает участия в голосовании.»;

7) абзац первый пункта 11изложить в следующей редакции:
«11. Копии решения о применении меры ответственности или об отказе в

применении меры ответственности в течение пяти рабочих дней со дня его принятия
вручается лицу, замещающему муниципальную должность под роспись либо
направляется почтовым отправлением с уведомлением о вручении, а также
направляется высшему должностному лицу Республики Татарстан.».

2.Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан, информационных стендах поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 июня 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

Черемшанского сельского поселения.

Глава Черемшанского
сельского поселения                    А.Т.Зиннатуллин